Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2008 г. N 310

О ФОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И (ИЛИ) КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области
от 23.12.2008 N 570, от 19.03.2009 N 111, от 27.04.2009 N 181,
от 23.12.2009 N 507, от 28.04.2010 N 167, от 15.06.2010 N 246,
от 31.05.2013 N 217,
постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 27.05.2019 N 319)

В целях реализации действующего законодательства Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

[bookmark: P19]1. Предоставлять меры социальной поддержки по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, предусмотренные статьями 14 - 16, 18, 21 Федерального закона от 12.01.95 N 5-ФЗ "О ветеранах", пунктом 3 статьи 14 Закона Российской Федерации от 15.05.91 N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", статьей 2 Федерального закона от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне", статьей 17 Федерального закона от 24.11.95 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", статьями 2 и 3 Федерального закона от 26.11.98 N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году в производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", статьей 1 Закона Кемеровской области от 17.01.2005 N 2-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья и (или) коммунальных услуг", подпунктом 1 пункта 1 статьи 3 Закона Кемеровской области от 14.11.2005 N 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области", подпунктами 1, 1-1 пункта 1 статьи 2 Закона Кемеровской области от 08.04.2008 N 14-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей", подпунктами 1, 1-1 пункта 1 статьи 2 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 N 9-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей", в форме компенсационных выплат в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами для соответствующей категории граждан.
(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.12.2008 N 570, от 23.12.2009 N 507, от 31.05.2013 N 217, постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.05.2019 N 319)
Компенсационная выплата является денежным эквивалентом мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами, указанными в абзаце первом настоящего пункта.
(абзац введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.06.2010 N 246)
2. Исключен. - Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.12.2009 N 507.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Кемеровской области, за исключением органов местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области "Город Березовский" и "Прокопьевский район", осуществлять на территории муниципального образования переход к предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в форме компенсационных выплат с 1 сентября 2009 г. до 1 июня 2010 г. по мере формирования личных дел получателей компенсационной выплаты и создания соответствующей базы данных.
(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.04.2009 N 181, от 23.12.2009 N 507, от 28.04.2010 N 167)
Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области "Город Березовский" и "Прокопьевский район" предоставлять меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, в форме компенсационных выплат в соответствии с Положением о предоставлении отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг в форме компенсационных выплат, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.12.2008 N 571, с 1 апреля 2009 г.
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.04.2010 N 167)
(п. 3 введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.12.2008 N 570)
4. Завершить до 1 мая 2010 г. переход к предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в форме компенсационных выплат.
(п. 4 введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.12.2008 N 570; в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.04.2009 N 181, от 23.12.2009 N 507, от 28.04.2010 N 167)
5. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в областной газете "Кузбасс".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Кемеровской области Телегина В.Н., заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам социального развития) Малышеву Е.И.
(п. 6 в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.05.2019 N 319)

Губернатор
Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ